
 

   

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  
Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953  

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it   - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it  

  

                                                                             

  

 

 

All’Albo pretorio  

All’Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL CONTRATTO DI LAVORO A 

TEMPO DETERMINATO PROT. 1514 DEL 19/02/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA l’errata convocazione per Nomina su Assenza Docente di Sostegno prot. 1470 del 

17/02/2024; 

 

VISTO il conseguente contratto stipulato il 19/02/2024 prot. 1514; 

 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Maria Teresa Scalise, erroneamente individuata quale destinataria     

                              del contratto, prot. 1514 del 19/02/2024, in quanto non collocata nella II F/1B           

                              bensì nelle Graduatorie incrociate; 

 

VISTO l’art. 40, comma 1, della legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni Scolastiche di  

                       procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per  

                       particolari attività ed insegnamenti; 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di  

                       autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sulla gestione amministrativa- contabile   

delle Istituzioni Scolastiche con particolare riferimento agli artt.5 “Potere di 

organizzazione” - 17 “Funzioni dei Dirigenti” – 25 “Dirigenti delle istituzioni 

scolastiche”; 

 

VISTO la legge 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso; 

 

 

 

 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001752 - 24/02/2024 - I.4 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it


 

 

VISTO l’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato      

dall’art 1, comma 150, della Legge di stabilità n.228/2012; 

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 

normative vigenti; 

CONSIDERATO che l’avviso in oggetto per la sostituzione della docente assente è stato 

                               emanato, per mero errore materiale, eludendo l’obbligatorietà, prevista  

        dalla normativa vigente, delle Pubbliche Amministrazioni di avvalersi                                

                              del personale incluso nelle rispettive graduatorie in ordine di priorità; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un 

                                  potere/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi  

                                  che possano pregiudicare i principi a cui è sottoposta la procedura di selezione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica   

                              Amministrazione in presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse  

                              accertati e commessi in sede di emanazione del bando  

                              perché non rispettosi delle norme in vigore; 

ATTESO       l'interesse dell’Istituzione scolastica al ripristino della situazione di legalità  

                            che giustifica la rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente  

                            all'interesse pubblico, concreto e attuale di evitare le conseguenze di 

                             eventuali impugnazioni da parte dei candidati partecipanti al bando; 

VERIFICATO   che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando  

                            decreto di annullamento in autotutela; 

 

DISPONE 

per le motivazioni espresse in premessa, 

 

1. L’annullamento in autotutela della procedura di individuazione di cui al Prot. n. 1470 del 17/02/2024; 

2. L’annullamento in autotutela del conseguente Contrato di Supplenza di cui al Prot. n. 1514 del 

19/02/2024 

3. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito web 

dell’istituto; 

4. Di trasmettere il presente decreto, via mail (PEC o PEO), ai candidati che hanno presentato domanda 

di partecipazione; 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001752 - 24/02/2024 - I.4 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2024-02-26T12:04:47+0100
	Antonio Santoro




